
ระเบียบคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ 
ว่าดว้ยโทรศัพท์เคลื่อนที่ (ฉบับที่ ๓) 

พ.ศ. ๒๕๖๖ 
   

 

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติว่าด้วยโทรศัพท์เคลื่อนที่
ให้มีความเหมาะสมยิ่งขึ้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๙ (๔) และ (๕) แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ 
ว่าด้วยคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๐ คณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติจึงออก
ระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

 

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบคณะกรรมการสิทธิมนษุยชนแหง่ชาตวิ่าด้วยโทรศัพท์เคลื่อนที ่
(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๖” 

 

ข้อ ๒๑ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๑ ของระเบียบคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่ งชาติ  
ว่าด้วยโทรศัพท์เคลื่อนที่ พ.ศ. ๒๕๖๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๑๑ กรณีข้าราชการผู้มีสิทธิได้รับการจัดสรรไม่ขอรับการจัดสรรโทรศัพท์เคลื่อนที่จาก
สำนักงานตามข้อ ๕ ให้ข้าราชการผู้นั้นแจ้งหมายเลขโทรศัพท์เคลื่อนที่ซึ่งตนเป็นผู้ครอบครองต่อสำนักงาน
เพ่ือบันทึกรายละเอียดหมายเลขโทรศัพท์นับแต่วันที่มีสิทธิได้รับการจัดสรร โดยในแต่ละรอบเดือน  
ให้ข้าราชการผู้นั้นสำรองจ่ายค่าใช้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ไปก่อน แล้วให้นำหลักฐานการจ่ายเงินมาเบิกจ่าย
จากสำนักงาน แต่ต้องไม่เกินวงเงินตามสิทธิที่กำหนดในข้อ ๑๐ 

กรณีข้าราชการผู้มีสิทธิได้รับการจัดสรรไม่ขอรับการจัดสรรโทรศัพท์เคลื่อนที่แต่ประสงค์ให้
สำนักงานจัดหาหมายเลขโทรศัพท์เคลื่อนที่ให้หรือได้โอนเปลี่ยนหมายเลขโทรศัพท์เคลื่อนที่ซึ่งตน  
เป็นผู้ครอบครองเป็นของสำนักงาน ให้สำนักงานเบิกจ่ายค่าใช้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ให้ข้าราชการผู้นั้น
ไม่เกินวงเงินตามสิทธิที่กำหนดในข้อ ๑๐ 

การเบิกจ่ายตามวรรคหนึ่งและวรรคสอง ห้ามมิให้เบิกจ่ายกรณีหมายเลขโทรศัพท์เคลื่อนที่ 
เปิดใช้บริการแบบเติมเงิน (PRE-PAID)” 

 

ประกาศ ณ วนัที่  ๔  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
พรประไพ  กาญจนรนิทร ์

ประธานกรรมการสิทธมินุษยชนแห่งชาติ 

 
๑ ราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๔๐/ตอนท่ี ๔๖ ก/หน้า ๗/๑๑ สงิหาคม ๒๕๖๖ 


